财政部、国家税务总局关于以三剩物和次小薪材为原料生产

加工的综合利用产品增值税即征即退政策的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_320076.htm 财政部、国家税务总

局关于以三剩物和次小薪材为原料生产加工的综合利用产品

增值税即征即退政策的通知（财税[2006]102号）各省、自治

区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、国家税务局，新疆生

产建设兵团财务局： 经国务院批准，现将以三剩物和次小薪

材为原料生产加工的综合利用产品增值税政策通知如下： 一

、自2006年1月1日起至2008年12月31日止，对纳税人以三剩物

和次小薪材为原料生产加工的综合利用产品(产品目录见附

件)由税务部门实行增值税即征即退办法。纳税人应单独核算

该综合利用产品的销售额和增值税销项税额、进项税额或应

纳税额。不符合上述要求的，不适用即征即退政策。 二、纳

税人申请办理增值税即征即退手续时，应先将所生产产品送

交由省级以上质量技术监督部门资质认定的产品质量检验机

构进行质量检验，并取得该机构出具的符合产品质量标准要

求的检测报告。凡未取得相关质量检测合格报告的，不予办

理即征即退手续。 三、税务机关应加强增值税即征即退管理

，不定期对企业经营情况进行核实，凡经核实产品质量不符

合质量标准要求的，应停止其继续享受增值税即征即退政策

的资格。 四、本通知所述“三剩物”是指：采伐剩余物(指枝

丫、树梢、树皮、树叶、树根及藤条、灌木等)；造材剩余

物(指造材截头)；加工剩余物(指板皮、板条、木竹截头、锯

沫、碎单板、木芯、刨花、木块、边角余料等)。 本通知所述

“次小薪材”是指：次加工材(指材质低于针、阔叶树加工用

原木最低等级但具有一定利用价值的次加工原木，其中东北

、内蒙古地区按LY/T1505-1999标准执行，南方及其他地区

按LY/T13691999标准执行)；小径材(指长度在2米以下或径级8

厘米以下的小原木条、松木杆、脚手杆、杂木杆、短原木等)

；薪材。 五、《财政部、国家税务总局关于以三剩物和次小

薪材为原料生产加工的综合利用产品增值税优惠政策的通知

》（财税[2001]72号）同时废止。 附件：实行增值税即征即

退的综合利用产品目录 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com